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  Klinisk undervisningssted - kontaktoplysninger 

Navn og adresse på klinisk undervisningssted: Psykiatrien Syd, Vordingborg  
                                                                                   Færgegaardsvej 15, 4760, Vordingborg 
 
 
Kontaktoplysninger på leder: Helle A. Pedersen  
                                                     hape@regionsjaelland.dk 
                                                     Tlf. 58537106/00 
 
Kontaktoplysninger på klinisk underviser: Nicola Rossau 
                                                                           nrr@regionsjaelland.dk 
                                                                           Tlf. 58537111/10 
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  Generel information om det kliniske undervisningssted 

 
Her indskrives om Fremmøde/mødepligt, og hvilke regler der er gældende den enkelte arbejdplads, og 
det således er disse der følges. 
 
Det kliniske undervisningsted er en del af psykiatrien i Region Sjælland. Ergoterapeuterne i Psykiatrien 
Syd, Vordingborg, er ansat i klinik for ergoterapi og fysioterapi og varetager behandling i klinik for 
ergoterapi og fysioterapi, på sengeafsnit og i Centerterapi. Behandling forløber i et tæt tværprofessionelt 
samarbejde med fysioterapeuter, værkstedsassistenter, sygeplejesker og andre tværfaglige 
samarbejdspartner. 
 
Ergoterapeuterens arbejstid i klinik for ergoterapi og fysioterapi, samt Centerterapien ligger i tidsrummet 
fra kl. 08:00 til kl. 17:00. Der arbejdes kun på hverdage. Dette tidsrum vil den studerende også skulle 
møde indenfor og der planlægges ugeskema hver uge,  i et samarbejde mellem den studerende og 
kliniske underviser. 
 
Psykiatrien Syd er akkrediteret efter DDKM og dette betyder at der instrukser og retningslinier som skal 
følges. Den studerende introduceres skrifltig og mundtligt til dette.  
 
Der dokumenteres i elektronisk patientjorunal Sundhedsplatformen. Den studerende vil indenfor de 
første uger skulle gennemgå et E-learningskursus i dette , på det kliniske undervisningssted.   
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I klinik for ergoterapi og fysioterapi vil man som studerende have sin base. I klinik for ergoterapi og 
fysioterapi vægtes dialog, åbenhed, faglighed og tværprofessionalitet. De studerende forventes at 
engagere sig i temaet, da sparring med kollegaer monofagligt og tværfaglig, er en central del af 
læringsprocessen og udgangspunktet for et helhedsorienteret behandlingssamarbejde med patienterne.  
  
 
  
 

 

 

 

  Fysiske rammer 

 
I klinik for ergoterapi og fysioterapi har de studerende et studierum, som deles med 
fysioterapeutstuderende. Derudover er alle kontorerne i klink for erogterapi og fysioterapi tilgængelige, 
når der er ledigt.  
Der er et udvalg af faglitteratur, som også kan lånes under det kliniske undervisningsforløb.  
Den studerende får tildelt personlig adgangskode til den elektroniske patientsjournal og der udleveres 
nøgler og personligt ID-kort, som giver adgang til hospitalets afsnit og relevante faciliteter.  
 
Der er i klinik for ergoterapi og fysioterapi til patientbehandling sanserum og kuglebad, samt træningsal, 
sauna og et behandlingsrum.  
I sengeafsnittene er der i forskellig grad interegeret dels sansestimulerende redskaber og rum,  samt 
træningsmaskiner inden - og udendørs.  
Der er ADL-køkken på alle sengeafsnit.  
Centerterapienhar flere forskellige værksteder som patienten kan henvises til, samt en cafe og kiosk, og 
en butik Nyt og Brugt.  
 
Derudover er hospitalet beliggende på et stort naturskønt område, hvor også inddragelse af denne i 
patientbehandlingen er relevant og meget anvendt.  
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  Ergoterapeutiske opgaver 

 
 

I den ergoterapeutiske intervention, arbejdes der ud fra referencerammerne i MOHO og 
CMOP-E. Derudover anvender ergoterapeuterne også psykiatriske og tværfaglige 
referencerammer. 
Ergoterapeuterne er tilknyttet højtskærmede og lavtskærmede sengeafsnit, samt 
ældrepsykiatrisk sengeafsnit.  

 
Der fortages ergoterapeutisk intervention indenfor alle diagnosegrupper. Målgruppen er  
voksne og ældre.  
Ergoterapeuter arbejder fagspecifikt med undersøgelse og behandling, samt 
genoptræning, vedligeholdelsestræning og rehabilitering.  Tilgangen i behandlingen baseres på  
en recoryorienteret tilgang, hvor fokus er på det enkeltes menneskes ressourcer og  
muligheder for at komme sig.  
 
Den ergoterapeutiske intervention kan foregå på sengeafsnittet, i klinik for ergoterapi og  
fysioterapi, i Centerterapien og i patientens nærområde.  
Der arbejdes både individuelt og i grupper. Desuden arbejder ergoterapeuterne  
tværprofessionelt , med miljøterapeutiske aktiviteter. 
Dokumentation af den ergoterapeutiske intervention sker i elektronisk patientjournal. 
 
Ergoterapeuterne er en del af behandlingsteamet på afsnittene og deltager på konferencer  
og ved forskellige former for patientrelateret mødevirksomhed. Personalet er tværfagligt  
sammensat fra følgende faggrupper: Psykiater, psykologer, sygeplejersker, plejere, social- og  
sundhedsassistenter, pædagoger, socialrådgiver, ergoterapeuter, fysioterapeuter,  
værksstedassistenter, lægesekretærer og sekretærer.  
Ergoterapeuterne samarbejder med alle faggrupperne med udgangspunkt i det enkelte 
patientforløb. Der er også samarbejde med øvrige studerende fra de andre sundhedsfaglige 
uddannelser. I klinik for ergoterapi og fysioterapi er der et tæt samarbejde med 
fysioterapeutstuderende og den kliniske underviser i fysioterapi. 

 
Tværsektoriel kan der være samarbejde og deltagelse i mødevirksomhed med eksterne  
samarbejdspartner. Det kan være socialpsykiatrien, hjemmeplejen, væresteder, bosteder og 
andre eksterne instanser. 
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  Praktiske forhold 

 
Som studerende vil der blive vejledt og superviseret til refleksion over observationer af egne og 
andres ergoterapeutiske interventioner. I undervisningen tages der udgangspunkt i en vekslen 
mellem oplæg fra alle parter, refleksioner og praksiseksempler, hvor man som studerende 
forventes at være aktiv i dialogen vedrørende egne og medstuderendes praksis. 
Indenfor den første uge påbegyndes egne individuelle patientforløb, afhængig af det 
pågældende semester. Den studerende udfører forskellige interventioner og arbejder med den 
ergoterapeutiske arbejdsproces ud fra dette. Der vil også være gruppe/hold interventioner, hvor 
der arbejdes tværfagligt med fysioterapeutstuderende.  
Studerende i længerevarende kliniske undervisningsforløb kan i cirka 2-4 dage følge 
ergoterapeuterne, der arbejder som primærbehandlere i distriktspsykiatrien. Besøgene går på 
skift og kan det være enten i Næstved, Vordingborg, Maribo eller Nykøbing Falster. 
Der vil i de længerevarende forløb være samarbejde på tværs af ergoterapeutstuderende i hele 
psykiatrien. Dette er samarbejde om refleksionsprocessen cirka 2 gange ved hjælp af virtuel 
kommunikation.  

 
Der kan i begrænset omfang lånes træningstøj, i form af træningsbukser og T-shirts. Der 
anvendes privat tøj på arbejdspladsen.  
Der er gode parkeringsmuligheder og hvis der benyttes tog må det påregnes at gå- og 
cykelafstand er på 10 – 20 minutter fra Vordingborg station. 
 
 
 

 


